Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

DECLARAÇÃO

Mateus  Rebonato  Santos  e  Rafael  Macedo  Batista,  ambos  servidores  desta

Casa de Leis, nomeados através da Portaria n° 404/2023, para exercerem a função de

fiscais do Contrato Administrativo n° 19/2022, junto a empresa Construtora Menicucci

Eirelli, vem relatar o que segue:

De acordo como documento publicado no Diário Oficial do Município (DOM) nº

7045  de  10  de  Maio  de  2024  –  CONCLUSÃO  DE  OBRA –  que  declara  que  a

supracitada obra foi concluída conforme os termos estabelecidos no contrato.

• Detalhes do Empenho Financeiro:

O valor total  empenhado para a obra foi  de  R$ 2.347.936,52,  subdividido da

seguinte forma:

➢ Empenho Inicial:  R$ 1.610.118,34

➢ Primeiro Aditivo de valor:  R$ 42.697,57

➢ Segundo Aditivo de valor:  R$ 535.344,88

➢ Terceiro Aditivo de valor:  R$ 159.775,73

• Medições Realizadas:

Durante  o  processo  de  execução  da  obra,  foram realizadas  um total  de  23

medições, totalizando o montante de R$ 2.243.717,81.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Medição Valor Medição Valor

1ª R$ 6.569,53 13ª R$ 140.222,36

2ª R$ 81.171,16 14ª R$ 10.934,55

3ª R$ 25.117,40 15ª R$ 51.516,74

4ª R$ 94.710,10 16ª R$ 217.592,84

5ª R$ 134.658,33 17ª R$ 181.743,46

6ª R$ 155.196,89 18ª R$ 34.609,50

7ª R$ 89.741,36 19ª R$ 130.454,59

8ª R$ 124.640,54 20ª R$ 16.531,64

9ª R$ 95.354,36 21ª R$ 70.410,59

10ª R$ 76.145,04 22ª R$ 40.131,50

11ª R$ 7.560,20 23ª R$ 320.804,70

12ª R$ 137.900,43

• Saldo Financeiro:

Após o pagamento das medições realizadas, foi constatado um saldo do valor

empenhado que retornará à Prefeitura, no montante de R$ 104.218,71.

Desta forma, declaro que a obra de reforma da Câmara Municipal foi concluída

conforme especificado no contrato, dentro do orçamento disponibilizado.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro De Itapemirim 15 de Maio de 2024

Atenciosamente,

               Mateus Rebonato                                                   Rafael Macedo Batista

     Engenheiro Civil – Fiscal de Contrato                   Contador – Fiscal de Contrato

               CREA ES-0048163/D                                                  CRC/ES 016165

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

MATEUS REBONATO
SANTOS:08350798726

Assinado digitalmente por
MATEUS REBONATO
SANTOS:08350798726
Data: 2024.05.15 15:56:00
-0300